
در ابتدای این هفته خبر دادیم که امیر قلعه نویی سخت 

به دنبال این اســـت که زمان قراردادش را تا جام جهانی 

2026 افزایـــش دهد و در این مورد اقدامات و به نوعی 

لابی خود را شـــروع کرده اســـت. اما این ماجرای مهم 

تحت تاثیر موضوع فســـخ قرارداد علیرضا بیرانوند قرار 

گرفت. دروازه بان شـــماره یک تیم ملی در ابتدای هفته 

با فسخ یکطرفه قراردادش کلا ورزش کشور را تحت تاثیر 

قرار داد و هواداران سرخابی همچنان درگیر این هستند 

که بیرانوند فصل آینده پیراهن کدام تیم را بر تن خواهد 

کرد. البته شاید بهتر باشد که بگوییم بیرانوند درنهایت 

سمت کدام باشگاه به خاطر پول بیشتر غش خواهد کرد. 

بدون تردید این موضوع آنقدر که جامعه ورزش و اهالی 

فوتبال را درگیر خود کرده اهمیت ندارد و مســـاله زمان 

قـــرارداد قلعه نویی با تیم ملی خیلی مهم تر از تیم آینده 

بیرانوند اســـت. به هرحال آینـــده تیم ملی از هر چیزی 

مهم تر اســـت و اگر قرار باشد بدون درنظر گرفتن نتایج 

تیم ملی در جام ملت ها ســـرمربی تیم ملی کشـــورمان 

را در جام جهانی 2026 مشـــخص کنیم اقدام منطقی 

به نظر نمی آید.

شـــاید قلعه نویی خیلی خـــودش را باور ندارد که از حالا 

ترس برکناری اش بعد از رقابت های جام ملت ها را به خاطر 

عدم نتایج مناســـب دارد. اگر غیر از این بود در چندماه 

اخیـــر آنقدر خودش را بـــه آب و آتش نمی زد که رضایت 

تصمیم گیرندگان را برای عقـــد قرارداد بلندمدت جلب 

کند. آنچه مشخص است قلعه نویی با این وعده سرمربی 

تیم ملی شد که در جام ملت ها بتواند نتایج دلخواه اهالی 

فوتبال را بگیرد اما اگر قرار باشـــد در جام ملت ها نتواند 

خواســـته های فوتبالدوســـتان را برآورده سازد، آن وقت 

چرا تحت هر شـــرایطی او باید سرمربی تیم ملی بماند. 

چرا باید فدراســـیون فوتبال به سمتی حرکت کند که در 

آینده نتواند با بررســـی جوانب مختلف درمورد آینده تیم 

ملی تصمیم گیری کند یا اینکه برای این کار مجبور شود 

غرامت سنگینی را به مربی داخلی بپردازد. 

روی حرف خود نماندند
مهدی تاج و اطرافیانش به همراه اعضای هیات رئیســـه 

قبل از انتخـــاب مربی داخلی برای تیـــم ملی بارها در 

مصاحبه های خود تاکید داشتند که هر مربی سرمربی تیم 

ملی شود قرارداد او تا پایان جام ملت ها خواهد بود و بعد 

از آن با بررسی نتایج کسب شده و عملکرد تیم ملی درمورد 

نیمکت آن تصمیم گیری خواهد شد. اما از قرار معلوم آنها 

خیلی زود و مثل همیشـــه تغییر موضع داده اند و به نظر 

می آید چاره ای جز عقد قرارداد بلندمدت با امیر قلعه نویی 

ندارند. اولین بار نیست که تاج و اعضای هیات رئیسه برای 

حرف های خود هم ارزش قائل نشده اند و بدون برنامه از 

پیش مشخص کارهای خود را پیش می برند. 

 
لابی ها جواب داد

امیـــر قلعه نویی در چهارماه اخیر بـــدون قرارداد روی 

نیمکت تیم ملی نشســـته اســـت و دســـتیاران او نیز 

همین شـــرایط را دارنـــد. قطعا چنین شـــرایطی برای 

اعتبـــار او و دیگر مربیان تیم ملی خوب نبود. از همین 

رو حمیـــد مطهری ماموریت یافـــت تا با حضور در یک 

برنامه تلویزیونی نسبت به اینکه چرا فدراسیون تکلیف 

قراردادها را مشخص نمی کند، اعتراض کند. در همین 

راستا نیز رسانه ها ماجرا را از فدراسیون فوتبال پیگیری 

کردنـــد و مهدی تاج در ابتدای این هفته اعلام کرد که 

بر ســـر زمان قرارداد با ســـرمربی تیم ملی اختلاف نظر 

داشـــتیم که به زودی حل خواهد شد اما از قرار معلوم 

لابی های سرمربی تیم ملی با برخی بازیکنان، اعضای 

هیات رئیسه و البته تاج نتیجه داده که قرار شده به زودی 

خواسته قلعه نویی عملی شود. 

تاج تسلیم می شود؟
رئیس فدراســـیون بعد از بازگشت از سفر اخیرش به یزد 

جلســـه خیلی مهمـــی را با امیر قلعه نویـــی که احتمالا 

طی 48 ســـاعت آینده خواهد بود برگـــزار می کند. در 

این مورد یکی از مســـئولان فدراسیون به »فرهیختگان« 

گفت قلعه نویی توانســـته تاج را متقاعد کند که قرارداد 

او تا جام جهانی 2026 اعتبار داشـــته باشـــد. هرچند 

تاج هم شـــرایطی را برای این کار درنظر خواهد گرفت. 

از این رو قرار اســـت یک سری صحبت ها از سوی تاج با 

قلعه نویی در جلسه آینده آنها انجام شود. هرچند براساس 

اطلاعات »فرهیختگان« این طور به نظر می رسد که این 

کار انجام شده است و سرمربی تیم ملی به خواسته خود 

خواهد رسید. 

جلسه به هفته بعد موکول شد
هیات رئیسه فدراسیون فوتبال قصد داشت تا پایان این 

هفته برای مشخص کردن تکلیف قرارداد مربیان تیم ملی 

تشـــکیل جلسه دهد اما ســـفر تاج به یزد باعث شد این 

برنامه تغییر کند. ضمن اینکه رئیس فدراسیون خواسته 

که حتما قبل از جلســـه هیات رئیســـه خودش نشستی 

جداگانه با قلعه نویی داشته باشد. 

قلعه نو�یی نگران هیات رئیسه نیست
نکتـــه قابل توجه این اســـت که ســـرمربی تیم ملی در 

صحبت هـــای جداگانه با اعضای هیات رئیســـه تا حد 

زیادی توانسته رضایت آنها را برای رسیدن به خواسته اش 

جلب کند. شاید بهتر باشد نام هیات رئیسه را هیات مطیع 

بگذاریم، از این جهت که اکثر اعضای آن فقط آنچه را به 

آنها دیکته می شود مصوب می کنند و درواقع مسئولانی 

حرف گوش کن هستند تا اینکه بخواهند تصمیم گیرندگان 

اصلی باشند. در چنین شرایطی سرمربی تیم ملی درمورد 

اینکه بحـــث عقد قرارداد بلندمدتش در هیات رئیســـه 

مصوب شـــود اصلا نگرانی ندارد. درواقع او همان اول 

کار قراردادش را امضا نکرد تا چنین روزی فرا رسد. با این 

وضعیت از حالا شاید باید گفت که قلعه نویی سرمربی تیم 

ملی در جام جهانی 2026 خواهد بود. 

تصمیم گیری به جای رئیس آ�نده
اگر قرار باشد قرارداد قلعه نویی تا جام جهانی 2026 باشد 

درواقع باید گفت مهدی تاج به جای رئیس فدراســـیون 

آینده هم تصمیم گیری کرده اســـت. هرچند شـــاید او 

مطمئن اســـت که در انتخابات آینده فدراسیون فوتبال 

)اســـفند 1403( هم خودش رای آورد که این تصمیم را 

گرفته است. اگرچه با شرایطی که در هیات های فوتبال 

کشور حاکم است نمی توان انتظار داشت که در انتخابات 

آینده فدراسیون فوتبال اتفاق غیرمنتظره ای رخ دهد. 

بازی با عربستان قوت گرفت
مهدی تاج ســـفر به عربستان را در برنامه های این هفته 

خود قرار داده بود که موضوع سفرش به یزد و نهایی کردن 

قرارداد مربیان تیم ملی برنامه های او را تغییر داد. از این 

رو قرار شده که دوهفته بعد تاج به عربستان سفر کند. در 

این سفر تاج قرار است سه مورد را نهایی کند؛ اول اینکه 

قرارداد همکاری با فدراسیون عربستان امضا کند. مساله 

دیگر بازی دوستانه با تیم ملی این کشور است که توافقات 

اولیه انجام شده و احتمال اینکه در شهریورماه با این تیم 

بازی دوستانه داشته باشیم، زیاد است. مساله سوم هم 

میزبانی تیم های ایرانی از تیم های عربستانی است. در 

دوره های اخیری که نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان 

حضور داشـــتند، مجبور بودند از تیم های عربستانی در 

خـــارج از ایران میزبانی کنند و تاج قصد دارد با توجه به 

بهبود روابط دو کشور، شرایط را برای سفر دوباره تیم های 

عربســـتانی به ایران فراهم کند. درصورتی که این اتفاق 

رخ دهد شـــاهد حضور ســـتاره های فوتبال دنیا که این 

روزها به تیم های عربســـتانی می پیوندند، در کشورمان 

خواهیم بود.
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فوتبال ایران
 حسین فرکی در گفت وگو با »فرهیختگان«:

سقف بودجه؟ استاد دور زدن قانون هستیم!

 اولویت ما باید موفقیت تیم ملی باشد
نه ملیت سرمربی

تیم ملی فوتبال در فیفادی اخیر سه دیدار در 

تورنمنت کافا برگزار کرد که بیشتر کارشناسان 

معتقد بودند با توجه به رقبای ما در این مسابقات 

چندان به سود تیم ما نبود. درحالی که تیم ملی 

زمان زیادی تا آغاز جام ملت  ها ندارد این نگرانی 

وجود دارد که ملی پوشان ما با هدایت قلعه نویی 

نتوانند نتایج خوبی در این تورنمنت کسب کنند. 

برای بررسی وضعیت تیم ملی به سراغ حسین 

فرکی، کارشـــناس فوتبال رفتیم که صحبت های او در گفت وگو با »فرهیختگان« را 

در ادامـــه می خوانید. فرکی در ابتدا درباره اینکه آینده تیم ملی با کادر فنی داخلی 

چگونه خواهد بود، گفت: »اتفاقی که به آن اهمیت می دهم و دوست دارم رخ دهد 

این است که تیم ما بتواند به موفقیت برسد و فرقی نمی کند هدایت آن برعهده مربی 

ایرانی باشد یا خارجی. با توجه به اینکه ما هم صنف هستیم باید احترام همدیگر را نگه 

داریم. البته این در دنیا عرف است که حتی تیم های بزرگ دنیا هم از مربیان غیربومی 

استفاده می کنند و اولویت آنها در این زمینه موفقیت تیم ملی کشورشان است. البته 

ما چندین سال تجربه حضور مربی خارجی را داشتیم و شاید در این برهه زمانی خوب 

بود که استفاده از داخلی ها را هم امتحان می کردیم. البته فوتبال ما در دوران برانکو 

تجربه خوبی در حضور سرمربی خارجی روی نیمکت تیم ملی داشت که البته مسئولان 

فدراسیون فوتبال در آن زمان هم در این روند خوب تاثیرگذار بودند. بعد او البته تجربه 

چندان خوبی از مربی خارجی نداشتیم. به خصوص مارک ویلموتس که دیدیم چه 

داستان هایی در فوتبال ما شکل گرفت.«او با اشاره به اینکه حالا زمان حمایت از تیم 

ملی برای حضوری موفق در جام ملت هاست، افزود: »حالا که قلعه نویی سرمربی تیم 

ملی ماست باید اولویت را به آن جایگاه داده و احترامی که برای سرمربی تیم ملی قائل 

هستیم باید برای ما اهمیت داشته باشد. برای همه مردم ما این موضوع اهمیت دارد که 

تیم ملی بتواند موفق باشد و این اتفاق اهمیت زیادی برای آنها دارد. امیدوارم کادر فنی 

داخلی ما بتوانند در رقابت های پیش رو موفق باشد و این موضوع می تواند به نفع مربیان 

ایرانی باشد چراکه می بینند اگر کارنامه و رزومه خوبی در فوتبال داشته باشند و بتوانند 

روند موفقیت آمیزی را طی کنند این شانس برای آنها وجود دارد که هدایت تیم ملی را 

هم برعهده بگیرند. البته این موضوع خیلی زیاد به این مساله بستگی دارد که عوامل 

بیرونی اجازه بدهند که این اتفاق رخ دهد. چراکه بسیاری مواقع ما هوای همدیگر را 

نداریم و بیشتر به دنبال منافع خودمان هستیم. متاسفانه این موضوع در فوتبال ما وجود 

دارد و اگر این اتفاق رخ دهد نمی توان انتظار نتیجه گیری داشت. امیدوارم مسئولان 

ورزش بتوانند این شرایط را مدیریت کنند تا تیم ملی در جام ملت ها بتواند نتایج خوبی 

بگیرد.«این کارشناس فوتبال همچنین درباره قانون سقف قرارداد در فوتبال ما گفت: 

»اتفاقاتی در سال های اخیر در فوتبال ما رخ داده که بیشتر شاهد رفتارهای سلیقه ای 

بوده ایم. مثلا یک سرمایه ای در اختیار گروهی قرار گرفته که نمی دانستند باید با آن 

چکار کنند یا عواملی باعث از بین رفتن این سرمایه شده اند. به هر حال بازیکنی که 

عمر ورزشی کوتاهی دارد یا اینکه با یک آسیب دیدگی ممکن است فوتبالش تمام شود 

زندگی اش از این راه تامین می شود. فکر می کنم در سال های اخیر در بحث مالی زیاده 

از حد افراط کردیم و باید این را در نظر بگیریم که به هر بازیکنی چه مقدار باید پرداخت 

کنیم. من اشکال واقعی در این ماجرا را از سمت مدیران باشگاه ها می بینم که معمولا 

از جیب خود هزینه نمی کنند اما در یک رقابت برای جذب بازیکنان قرار می گیرند که 

معمولا سود این رقابت را دلالان و واسطه ها می برند. درنهایت هم بعضا بازیکنانی را به 

خدمت می گیرند که بازده چندانی ندارد. شاید یک مقدار برای کنترل اوضاع دیر شده 

باشد اما به نظرم شاید تعیین سقف بودجه کار خیلی درستی نباشد چراکه ما استاد 

دور زدن قانون هستیم. به نظرم ساختار ورزش ما بیمار است و برای درست کردن آن 

ناگهان دست به جراحی می زنیم که کار درستی نیست.«

گزارش »فرهیختگان« از خبری که تحت الشعاع ماجرای فسخ بیرانوند قرار گرفت

هیاترئیسه تسلیمخواسته قلعهنویی شد؟

  فوتبال اروپا
فرهیختـــگان  فدراسیون فوتبال برزیل روز گذشته اعلام کرد 

که کارلو آنچلوتی، ســـرمربی باتجربه و ایتالیایی رئال مادرید 

پس از اتمام قراردادش با این باشـــگاه در ابتدای سال آینده، 

رسما سکان هدایت این تیم را برعهده خواهد گرفت. پس از 

جام جهانی 2022 و ناکامی سلسائو با تیته این موضوع بارها 

مطرح شد که هدف اصلی برزیلی ها برای جانشینی او، کارلتو 

خواهد بود اما مشکل اینجا بود که او با رئال در کوران مسابقات 

قرار داشت و پس از پایان فصل نیز این مربی ایتالیایی همچنان 

تحت قرارداد باشگاه اسپانیایی است. درنهایت ظاهرا طرفین 

به این توافق رسیدند که آنچلوتی تا پایان مدت قراردادش با 

رئال در برنابئو بماند و در پایان فصل هدایت برزیل را برعهده 

بگیرد. به این ترتیب او قرار اســـت در نخستین تورنمنت خود 

با این تیم در کوپا آمریکا که تابســـتان ســـال بعد در ایالات 

متحده برگزار می شود، حاضر شود. ادنالدو رودریگز، رئیس 

فدراسیون فوتبال برزیل دیروز رسما اعلام کرد که فرناندو دینیز 

همچنان به عنوان مربی موقت هدایت تیم ملی این کشور را 

برعهده خواهد داشت اما در کوپا این آنچلوتی است که روی 

نیمکت برزیل خواهد نشست. 

به این ترتیب مشخص است که این مربی ایتالیایی که فصل 

قبل با رئال نتوانســـت در لیگ و اروپا به توفیقی برسد آخرین 

سال حضورش در این باشـــگاه را می گذراند و قرار نیست با 

او تمدید شـــود. جالب اینکه او در تمام این سال ها فقط در 

تیم های باشـــگاهی فعالیت داشته و برای نخستین بار قرار 

است یک تیم ملی را رهبری کند؛ یکی از شاخص ترین مربیان 

دو دهه اخیر فوتبال که در هر پنج لیگ معتبر اروپایی سابقه 

قهرمانـــی دارد و چهار بار نیز تیم هایش را قهرمان اروپا کرده 

است. در رئال مادرید شایعاتی شنیده می شد مبنی بر اینکه 

ممکن اســـت پرز در همین تابستان به سراغ گزینه ای دیگر 

برود اما درنهایت چنین اتفاقی رخ نداد و رئیس باشگاه ترجیح 

داده تا با صبر و حوصله به سراغ انتخاب سرمربی تیمش برود. 

جانشین کارلتو کیست؟
از همیـــن حالا گمانه زنی ها درباره جانشـــینان احتمالی او 

آغاز شده است و رسانه های اسپانیایی خیلی زود لیستی از 

مربیانی که ممکن اســـت راهی برنابئو شوند، تهیه کرده اند. 

نفراتی چون ژابی آلونســـو، رائول، زین الدین زیدان، آلوارو 

آربلـــوا، یورگن کلوپ، جولین ناگلزمـــن، یواخیم لوو و ژوزه 

مورینیو نفراتی هســـتند که گفته می شود بیشترین شانس 

را برای هدایت این تیم دارند. در این مدت ژابی آلونســـو که 

ســـابقه بازی در رئال را هم دارد به عنوان یکی از اصلی ترین 

گزینه ها مطرح شده است. این مربی اسپانیایی از زمان قبول 

هدایت بایرلورکوزن توانسته تحول خوبی در این تیم آلمانی 

ایجاد کند و فصل پیش نه تنها این تیم را از پایین جدول بالا 

کشید بلکه حتی تا آستانه کسب سهمیه لیگ قهرمانان نیز 

پیـــش برد اما نتایج ابتدای فصل ایـــن تیم آنقدر بد بود که 

درنهایت آلونســـو نتوانســـت به این رویا دست پیدا کند. در 

حالی که گفته می شد شاید او حتی در همین تابستان راهی 

مادرید شـــود، فعلا ترجیح داده تا همچنان در بوندس لیگا 

بماند اما هیچ بعید نیســـت که در تابستان سال بعد پرز او را 

جانشین کارلتو کند. 

گزینـــه مهم بعدی در این فهرســـت رائول اســـت که یکی از 

ستاره های محبوب سال های گذشته رئال به شمار می رود و 

در بین هواداران این تیم مقبولیت زیادی دارد. رائول که 16 

ســـال در برنابئو بازی کرده و یکی از بهترین مهاجمان تاریخ 

باشگاه به شمار می رود پس از بازنشستگی هدایت تیم های 

پایه و همچنین تیم B باشـــگاه را برعهده داشـــته و می تواند 

گزینه ای مناسب برای هدایت این تیم باشد. 

در ایـــن میان نباید از نام زیدان غافل شـــد. مرد فرانســـوی 

تاکنون در دو برهه هدایت کهکشانی ها را برعهده داشته که 

دوره نخست بسیار درخشان و پرافتخار طی شد و با جام های 

متعددی همراه بود. او در شـــرایط به رئال برگشت که تیم در 

وضعیت آشـــفته ای بود اما این بار از دست زیزو هم کاری بر 

نمی آمـــد و دوره دوم حضورش در برنابئو چندان خوب پیش 

نرفت. در این شـــرایط رسانه های اســـپانیایی او را باز هم به 

رئال لینک کرده اند و ممکن است باز هم شاهد حضور ستاره 

محبوب فرانسوی در رئال باشیم. اتفاقی که می تواند به زعم 

رئالی ها باعث شـــود تا کیلیان امباپه هم برای حضور در این 

تیم  انگیزه های بیشـــتری داشته باشد و سرانجام این رویای 

رئالی ها برای خرید یکی از ستاره های درخشان فوتبال جهان 

در سال های اخیر تعبیر شود. 

مورینیو هم تاکنون دوبار هدایت رئال را برعهده گرفته و البته 

چالش های زیادی با بازیکنان و مدیریت باشـــگاه داشته که 

به نظر می رسد شـــانس زیادی برای سومین حضور در رئال 

نداشـــته باشـــد. با این حال او پس از دوران خوبی که در رم 

داشته توانسته به نوعی خود را در مربیگری احیا کند و شاید 

دوباره به عنوان گزینه باشگاه های بزرگ مطرح شود. در این 

فهرســـت آربلوا نیز شرایطی مشابه رائول دارد. بازیکن سابق 

رئالی ها در سه ســـال اخیر در تیم های پایه باشگاه مشغول 

به کار بوده و با توجه به شـــناختی که از شرایط تیم و باشگاه 

دارد و نتایج قابل قبولی که در این مدت کسب کرده می تواند 

گزینه جانشـــینی آنچلوتی باشد. البته مشکل اینجاست که 

او برخلاف ســـرمربی کنونی تیـــم تجربه زیادی در مربیگری 

ندارد و اینکه بخواهد در نخستین تجربه رسمی خود هدایت 

تیمی همانند رئال را برعهده بگیرد می تواند چالشـــی بزرگ 

برایش باشد. البته بارسلونا با میدان دادن به نفراتی چون پپ 

گواردیولا و لوئیز انریکه از اینکه تیم اصلی خود را به سرمربی 

تیم های پایه بسپارد ضرر ندید و شاید رئال هم علاقه داشته 

باشد تا چنین مسیری را طی کند. 

نگاهی به ژرمن ها
جالب اینکه در این فهرســـت نام ســـه مربی صاحب سبک 

آلمانی نیز دیده می شـــود و شاید پرز درنهایت تصمیم بگیرد 

تا تحولی بزرگ را در تیم ایجاد کرده و تغییراتی در ســـبک و 

شیوه بازی رئال با استخدام یکی از آنها ایجاد کند. کلوپ که 

در حـــال حاضر هدایت لیورپول را برعهده دارد فصل قبل با 

تیمـــش نتایج ناامیدکننده ای گرفت اما در هفته های پایانی 

کمی شـــرایط بهتر شد و درنهایت توانست تیمش را به لیگ 

اروپا برساند که البته این هم برای او و تیمش که در سال های 

اخیر مدعی قهرمانی لیگ جزیره و همچنین اروپا بوده است 

عملکرد مطلوبی محسوب نمی شود. 

ناگلزمـــن نیز که در اتفاقـــی غیرمنتظره از بایرن مونیخ کنار 

گذاشته شد مدتی گزینه هدایت چلسی بود اما آنها به سراغ 

پوچتینو رفتند و در این شرایط این سرمربی جوان آلمانی فعلا 

بدون تیم مانده اســـت. با توجه به شرایط باشگاه های بزرگ 

اروپایی که تقریبا تکلیف نیمکت شـــان مشخص است شاید 

ناگلزمن در این فصل بدون تیـــم بماند. البته نتایج ضعیف 

هانســـی فلیک در تیم ملی آلمان باعث شده تا خطر اخراج 

را به خوبی حس کند و در این میان از ســـرمربی سابق بایرن 

به عنوان یکی از گزینه های جانشینی او نام برده می شود. 

اگرچه نام یواخیم لوو نیز در این فهرست دیده می شود اما با 

توجه به عملکردش در سال های آخر حضور در تیم ملی آلمان 

شاید شانس کمتری نسبت به دیگر افراد حاضر در این فهرست 

داشـــته باشد. لوو که 15 سال روی نیمکت ژرمن ها نشسته 

و یکی از مربیان باتجربه فوتبال دنیا محســـوب می شود این 

روزها مشغول استراحت است اما بعید نیست به زودی دوباره 

به دنیای مربیگری برگردد. البته نیابد فراموش کرد که او در 

دو سال گذشته بدون تیم بوده است. 

مرد ایتالیایی سال بعد رسما سرمربی سلسائو می شود

جانشینان احتمالیکارلتو همه 

حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش


